KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés: |; 623-23-10646-5-3-6/C521
Emri i Autoritetit Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECI:, né njérén ang; dhe

Emri i Kontraktuesit: TIMEPROJECT SH.P.K., Rr.Holger Petersen, Prishtiné, jang pajtuar te lidhin njé& kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: RREGULLIMI I RRJETIT KRYESOR DHE SEKONDAR TE UJESJELLSIT Nii OBJEKTIN
E IAAP "SELAJDIN MULLAABAZI - MICI"

Me numér identifikues: 623-23-6738-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté: Rregullimi i rrjetit kryesor dhe sekondar té ujésjellsit né objektin e IAAP
"Selajdin Mullaabazi - Mici", sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés sé& ofertés financiare q& jané
pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 30 dité
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes s& urdhéreses.

1.4 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté: NE OBJEKTIN E IAAP "SELAJDIN MULLAABAZI - MICI"

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatuesh&ém do t& jet& sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen
me dispozita t&€ kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng& Prishting.

b Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.

2 ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 6,488.48 €uro;
[Gjashtémijé e katdrqindetetédhjeteteté Eure e katérdhjetetetd Cent|

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet & jet& e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t&
kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve t& atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro,
[Autoriteti Kontraktues do (& paguaj secilén shumé & detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé& shumé se 30
ditésh nga data n& t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagests
do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhje me Ligjin e Republikéis sé
Kosovés,
5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i pungve duhet n& t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Garancioni do t¢ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& punéve.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 648,84 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej: 60 dité nga data e nénshkrimit t&
kontratés.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin te kryej ndonjé ose te gjitha punét brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontrats, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera & tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s€ kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vierés s& punéve t& pa
dorézuara deri ng nj& maksimum prej 10 % t& vlerds totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autotiteti kontraktues do t& ket t& drejté q& heré pas here t& inspektojg, kontroflojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré q€ t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraltimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése Eshté nj& marréveshje me shkrim me & cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté, Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t’i jap& Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet ng vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
gjykaté pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjellje profesionale, p&rmes njé gjykimi qé ka fuqing e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i d&émton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé& duhet t& paguhet
brenda periudhés s& saktésuar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontratg; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmatréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me dor€.

E hartuar né gjuhen [Shqip]3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Emri: Astrit Mullabazi

Jeton Gashi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: s Nénshkrimi: ’ O )
OV V] //,;
/ v 4
Data: ' 30.10.2023 Data: 30.10.2023

Vula: VYula:

3 Gjuha do té& jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Rregullimi i rrjetit kryesor dhe sekondar t8 ujésjellésit né objektin e IAAP "SELAJDIN MULLAABAZL-

MICi"

Poz.

P&rshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera

. Punet Pérgaditore

1.4

P&rcaktimi dhe definimi i trasesé punuese.

Komplet

1,00

50,00

50,00

1.2

targimi | kubzave ekzistuese pér hapje le kanalit

m2

120,00

8,00

720,00

1.3

Vendosia e kubzave ekzistuese si dhe plotesimin e atyre &
démtura, Sipérfagia punuese & pérgatilet me zhavor si dhe
tolerchet deri 20% & z&vendésohen.

m2

144,00

4,00

576,00

GJITHSEJS

1.346,00

. Punét e Dheut

2.1

Gropimi | dheut me dors pér gietien e infrastukturave
ekzistuese sl dhe né kryqézimet e fyre pér gypat eksistues dhe
pusetén eksituese. Llogaritet pér m3 18 komplet pozicionit né
tarési sipas pérghkrimit.

m3

10,00

10,00

100,00

Gropimi i dheut t& kateg, sé lI-t& dhe bartja e tij gjer n& deponi
deri né 5km. Llogaritet p&r m3 t8 komplet pozicionit né térési
sipas pérshkrimil.Gjerésia e kanalit &shté 0.8m, ndérsa
thellésia 1,2m. Hapja e kanalit duhet t& béhet me sakiést £3 cm

2.2
2.3

Mé making 90%

m3

77,76

5,50

427,68

Ma& doré 10% .

m3

8,34

20,00

166,80

24

Furnizimi, transporti, shirirja dhe planifikimi § rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e ujésjellésit mé trashésl sipas detaleve te
projektit fraksion 0-4 mm (0.10m+gypi+0.15m). Ngjeshja t&
beéhet sipas normave DIN, DPr 103%

m3

18,00

20,00

360,00

25

Mbutimi | kanallt me dheun e germuar, ngieshje nén shiresa
25cm

m3

18,00

3,00

54,00

26

Ngarkimi dhe transporti | dheut t& gérmuar né deponi ose né
vendin ku e cakton organi mblkéqyres deri L=5km. N& pozicion
t& pérfshinen edhe mbeturina gé rjedhin gjaté punimeve

m3

10,00

7,00

70,00

2,7

Sanimi | pusetave ekzistuese me dim. 1.5x1.5 x1.2m nga betoni
i armiruar me kornizé dhe kapak metalik me peshé 160 kg.
Thellésia e puseve gier né 1,2 m.Né brendi t& pusetave duhet
{8 vendosen shkallét metalike né cdo 30cm.Kapaket e pusetave
duhet t& fiksohen sipas detalit, dhe t$ vendosen né nivel me
nivelelten e rrugds. Llpgaritet pér copé té komplet pozicionit
né térési sipas pa&rshkemit.

copé

1,00

100,00

100,00

GJTHSEJ

1.278,48

. Punet instaluese dhe montuese ,

Furnizimi dhe montimj | gypave & polietilenit PE pér rejetine
ujesjellasit me t8 giitha pjesét e nevojshme fazonlke,me
materialin lidh&s. Llogaritet p&r m1 t& komplet pozicionit né
térési sipas pérshkrimit.

3.1

¢ 83 mm/ 16 bar

m1

250,00

2,50

625,00

3.2

@ 32mm/ 16 bar

m1

130,00

2,00

260,00

a3

¢ 25 mm/ 16 bar

mi

65,00

2,00

110,00




3.4 |Kaseta 50x40 cops 3,00] 5,00 15,00
Puseta Eksistuess deri te Llamella 01 UJESJELLES!
3.5 Valvitla sfarike & 63 copé 2,00 20,00 40,00
3.6 |Rregullator per Reduktim (zvoglim) fe presionit PN 16 > PN 6 copi 1,00 20,00 20,00
3.7 Gj. Lidhese Plastike PE & 63 COpE 2,00 12,00 24,00
3.8 Teshtik T 63/32 PVC Copé 3,00 8,00 24,00
3.9  |Bryl 90 932 copt 6,00 8,00 48,00
3.10  |Bryl 45 032 copé 6,00 7.00 42,004
3.11__|Gj. Lidhese Plastike PE ® 32 cdpé 6,00 6,00 36,00
3.12 |Lidhese Plastike PE ¢ 32 copé 6,00 8,00 36,00
313 |Valvula sferike ® 32 copé . 6,00 6,00 36,00
3.14  |Valvula sferike ¢ 25 copé 3,00 6,00 18,00/
Puseta Eksistuese deri te Llamella 01 Hidrantat e brendsh&m 3 cop#
Funksionalizimi i hidrantave & brendsh&m ekzistues gé gjinden
né brendi & shkollés.
N& gmim té pérfshihen t& gjitha punimet deri né
funksionalizimin e rfj t& ploté. copé 3,00 50 00 150,00
3.15 |Gj. Lidhese Plastike PE ¢ 63 copé 3,00 10,00 30,00
3.16  |Teshtik T 63/32 PVC copé 3,00 10,00 30,00
347 {Bryl 90 ¢ 63 copé 6,00 7.00 42,00
3.18  iBryi 45 ¢ 63 copé 6,00 7,00 42,00
3.19  |Gj, Lidhése Plastike PE @ 63 copé 6,00 7.00 42,00
3.22  |Reduktues ® 83 ne ® 70 copé 2,00 7,00 14,00
fPuseta eksistuese deri te Llamella 01 Hidrantat e Jashtém 2 copé
Funksionalizimi | hidrantave & jashtém ekzistues g& gienden
nié ohortin e shkollés.
N& cmim t& pérfshihen (& gjitha punimet deri né
315 funksionalizimin e i t& ploté, copd 2,00 100,00 200,00
3.15 |G, Lidhese Plastike PE ¢ 63 copé 2,00 15,00 30,00
3.16  [Teshtik T 63/32 PVC copé 2,00 15,00 30,60
3,17 -|Bryl 90'® 63 copé 6,00( 10,00 60,00
3.18 '|Bryl 45 & 63 copé 6,00 10,00 60,00
3.1 1Gj. Lidhese Plastike PE ¢ 83 ‘Copé 4,00 10,00 40,00
) T s GJITHSEJ 2.104,00
4. Punet t& ndryshme
Testimi i rijetit t& ujdsjellésit t& ri brenda normativave qe fane te
4.1 parapara per testimin e rrjetlit sipas EN.. Komplet 1,00 60,00 80,00
Shpurja e mureve nga beton arme me trashési t = 25 cm +
4.2 shtresat & brendshme dhe_ t& jashtme copé 6,00 30,001 180,00
Furnizimi, transporti, ekzekutimi dhe thyerja e keramikes
ekzistuese dhe vendosja e keramikes se re. N& ¢mim té
pérfshihat:
- Thyerja, Mbushja me zhavor, vendosja e betonit, ngjitési i
keramikés dhe keramikat e reja.
Ne& raste t& démtimit t& ndonj8 pozicioni atéheré duhet t&
4.3 lriparohet, m2 60,00 2200 1.320,00
Furnizim, transport ekzekutim dhe thyerja e mureve t& jashtme
dhe t& brendshme ekzistuese dhe kthimi né gjendje té
méparshme . N& ¢mim t& périshihet:
- Thyerja, mbushja me material mbushés, vendosja e shiresave
t& ngjitsave, rrjetés, fasadés dhe ngjyrés,
N& raste t& démtimit t& ndonjé pozicioni atéheré dubet t&
4.3 [|riparohet. copé 6,00 25.00 150,00
4.3  IMateriali i imét Komplet 1,00 50,00 50,00
GJTHSEJS 1.760,00




REKAPITULIMI

1 |PUNET PERGATITORE 1.346,00
2 |PUNET E DHEUT 1.278,48
3 |PUNET INSTALUESE DHE DEMONTUESE 2.104,00
4  |PUNET E NDRYSHME 1.760,00
GJITHSEJ: 6.488,48

verejtie:  Me kété paramasé dhe parallogar do 18 funksionalizohet 1 lamell e cila ka shkallét emergjendje pérbalié rr. Gezim Hamza. K&lu jané t& parapara

funksionalizimi | 4 banjove, Hidranlat e brendshém 3 dhe hidrantat e jashtém 2




